
سرویس  سیاسی - در تهران و چند مرکز استان، 
اینترنت چند سیستم را در اتاق های بازرگانی آزاد 
گذاشته اند. تجار باید برای استفاده از اینترنت ثبت 
نام کنند و بعد با حضور یک ناظر در حد ۲۰ دقیقه 
از اینترنت استفاده کنند. این میزان تنها برای چک 

کردن چند ایمیل کافی است.
»دارندگان کارت  بازرگانی می توانند روزانه در 
حــد ۲۰ دقیقه با حضــور ناظر از اینترنت  اتاق 

بازرگانی استفاده کنند.«
»مجیدرضا حریری«، رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و چین نحوه اســتفاده تجار از اینترنت در چند 
روز گذشته را اینگونه توصیف کرد، اما نگفت 
که ناظران از چه نهادی بر استفاده تجار از اینترنت 
نظارت می کنند و اساسا دلیل این نظارت، نگرانی 

از انتقــال چه محتــوایی از طریق اینترنت اتاق 
بازرگانی است؟

حریــری یکی از »توضیحات منطقی« برای این 
بازه زمانی کوتاه را به نقل از »مقا م های مســئول، 

احتمال حمله های سایبری« ذکر کرد.
گفتنی اســت، در روزهــای اخیر ادعاهایی 
مبنی بر هک شــدن سیستم بانک سپه و نیز 
نفوذ به زیر ســاخت مرکز ماهر )مرکز امداد 
و هماهنــگی عملیات رخدادهای رایانه ای( 
مطرح شــده بود که از ســوی هر دوی این 

مراکز تکذیب شد.
مجیدرضا حریری در مورد گســتره اســتفاده 
تاجران از اینترنت با این شیوه در سایر استان ها 
به "دیجیاتو" گفت: »از تمام اتاق های بازرگانی 

اطلاع ندارم اما در تهران و چند شهر مرکز استان 
اینترنت چند سیستم را در اتاق های بازرگانی آزاد 
گذاشته اند. تجار باید برای استفاده از اینترنت ثبت 
نام کنند و بعد با حضور یک ناظر در حد ۲۰ دقیقه 
از اینترنت استفاده کنند که قطعا مطلوب نیست. 
این میزان استفاده در حد چک کردن چند ایمیل 

کافی است.«
رئیس اتاق ایران و چین تاکید کرد این شیوه راه 

حل مناسب برای مشکل قطع اینترنت نیست.
حریری ادامه داد: »پیام رســان ها نقش اصلی را 
بــرای ارتباط تجار دارند. کلیــه ارتباطات ما با 
طرف های خارجی از طریق پیام رسان ها است. 
یکی دو روز اســت به صورت مقطعی وی چت 
بــرای ما که با چین ارتباط داریم وصل اســت 

اما دیگر پیام رســان ها نه. حتی بــرای ورود به 
سایت های مختلف برای منبع یابی دچار مشکل 
هستیم. بسیاری از کسب وکارها هم هستند که 
عضو اتاق بازرگانی نیستند اما کسب وکارشان 

ارتباط مستقیم با اینترنت دارد.«
او همچنیــن گفــت: »البته مقا م های مســئول 

توضیحات منطقی هــم ارائه کرده اند، از جمله 
احتمال حمله های ســایبری، اما به نظر می آید 
باید به ســرعت به فکر باشیــم با محافظت از 
زیرساخت‌های کشــور خطر را برطرف کنیم 
و اجــازه دهیم کســب وکارها به فعالیت خود 

بپردازند.«

۲۰ دقیقه با حضور ناظر! وزانه  اینترنت برای تجارت؛ ر
 این خبر نوبر است!

ســرویس  سیاسی -     عضو هیات رئیســه مجلس با بیان 
اینکه در زمینه اعتراضات اجتماعی رویه رسمی و انتظامی 
نداریم، گفت: مجلس می توانســت بــا تصویب قانونی 
شــفاف هم از حقوق شهروندان صیانت کند و هم تکلیف 
دستگاه های اجرایی و انتظامی را روشن نماید و مانع از تبدیل 
نارضایتی های اقتصادی-اجتماعی به بحران های امنیتی شود.

احمد نادری در تحلیلی از نقش رســانه های معاند و بازیگران 
فرامنطقه ای در تبدیل نارضایتی های اقتصادی و فضای اعتراضی 
در ایران به اغتشاشات، گفت: در جریان اعتراضات اجتماعی 
متأثر از دغدغه های اقتصادی نظیر بی ثباتی اقتصادی، افزایش 
نــرخ ارز، کاهــش ارزش پول ملی و کاهــش قدرت خرید، 
شبکه های رسانه ای معاند خارجی و برخی بازیگران فرامنطقه ای 
با سوء استفاده از فضای اعتراضی موجود به طور سازمان یافته 
در راســتای تحریف اهداف مسالمت آمیز معترضان، تشویق 
به خشونت، دامن زدن به بی ثباتی و تبدیل اعتراضات مدنی به 

آشوب و درگیری های خیابانی عمل کردند.
فضایی که می توانست در بستر مدنی و اجتماعی پیش رود 

به فضای امنیتی تبدیل شد
وی توضیح داد: این رســانه ها با تهییج افکار عمومی، تولید و 
گســترش شایعات و هدایت گفت وگوهای آنلاین کوشیدند 
تا بحران های داخلی را عمق بخشیده و با امنیتی ســازی فضای 
اجتماعی، زمینه را بــرای مداخلات فیزیکی و تاثیرگذاری بر 
روندهای داخلی کشور فراهم کنند. آن ها در ادامه زمینه حضور 
و فعالیت گروهک های تروریســتی - صهیونیستی با پشتوانه 
جوانان اغفال شــده و نوجوانان تهییج شــده را فراهم کردند و 
فضایی که می توانســت در بســتر مدنی و اجتماعی پیش رود 
به فضای امنیتی تبدیل شد؛ این فرآیند نشان دهنده بهره گیری 
هدفمند از نارضایتی های اقتصادی به عنوان اهرمی برای پیشبرد 
مقاصد سیاسی و امنیتی توسط دشمنان نظام جمهوری اسلامی 

ایران بود.
نماینده تهران در مجلس درباره اینکه چقدر نبود قانون مرتبط 
با اعتراضات اجتماعی و رویکرد انفعالی مجلس در تصویب 
قوانین پیشگیرانه به تشدید فرایند تبدیل اعتراض اجتماعی به 
اغتشاشــات یا جنگ داخلی کمک کرده است؟ گفت: خلاء 
بزرگی در تبدیل فضــای اجتماعی به فضای امنیتی می بینم و 
آن »قانون« است. ما در زمینه اعتراضات اجتماعی رویه رسمی 
و انتظامی نداریم یعنی شــهروندان، صنوف و حتی نیروهای 

انتظامی جایگاه خود در فرایند اعتراضات را نمی دانند.
در زمینه اعتراضات اجتماعی رویه رسمی و انتظامی نداریم

وی ادامه داد: شهروندان و صنوف حتی نمی دانند اعتراض آن ها 
در چه مرحله ای قانونی و در چه مرحله ای غیرقانونی اســت، 
نیروهای انتظامی نیز نحوه کنشگری خود در فرایند اعتراضات 

را نمی دانند.
ایــن عضو کمیسیــون اجتماعی مجلس در ادامــه بیان کرد: 
براساس تحلیل روندهای مدیریت اعتراضات در ایران، یکی 

از نقایص جدی از منظر سیاســت گذاری و قانون گذاری عدم 
وجود »قانون یا آیین نامه اعتراضات اجتماعی« است. در حال 
حاضر رویکرد غالب در مواجه با تجمعات و اعتراضات بیشتر 
واکنشی، سلیقه ای و مبتنی بر دستورالعمل های پلیسی و امنیتی 

فاقد پشتوانه قانونی شفاف است.
پس از هر دوره اعتراض شاهد تصویب قوانینی در مجلس 

با رویکرد امنیتی تر و سخت گیرانه تر بودیم
وی ادامه داد: متأســفانه مجلــس در ادوار مختلف، عمدتا در 
قبال پدیده اعتراضات، رویکردی منفعلانه، تأییدگرای صرف 
اقدامات اجرایی یا صرفا تقنین کیفریِِ پس از واقعه داشته است. 
به جای تمرکز بر قانون گذاری پیشــگیرانه و ایجاد چارچوب 
حقوقی برای مدیریت صلح آمیز اختلافات، بیشــتر شــاهد 
تصویب قوانینی با رویکرد امنیتی تر و سخت گیرانه تر پس از هر 
دوره اعتراضی بوده ایم. این رویکرد، نه تنها خلاء اولیه را پر نکرده 
بلکه با افزایش جرم انگاری های کلی و مبهم، فضای اجتماعی را 

بیشتر به سمت امنیتی سازی سوق داده است.
این نماینده مجلس گفت: بر این اساس فقدان کنشگری فعال، 
آینده نگری و مبتنی بر حقوق اساسی مجلس در این حوزه، خود 
یکی از عوامل تشدید کننده چرخه معیوب »اعتراض - برخورد 

نامشخص - خشونت - امنیتی سازی« محسوب می شود.
اگر مجلس در قانون گذاری فعال بود، شاید اعتراضات به 

اغتشاشات تبدیل نمی‌شد
نادری اضافه کرد: مجلس می توانست با تصویب قانونی شفاف 
هم از حقوق شهروندان صیانت کند و هم تکلیف دستگاه های 
اجرایی و انتظامی را روشن نماید و مانع از تبدیل نارضایتی های 
اقتصادی-اجتماعی به بحران های امنیتی شــود؛ اگر مجلس 
شــورای اسلامی در قانون گذاری پیشگیرانه و راهبردی در این 

حوزه فعال بود شاید اعتراضات به اغتشاشات تبدیل نمی شد.
این عضو هیات رئیســه مجلس درباره اینکه مهمترین مطالبه 
جامعــه ایرانی در ناآرامی های اخیر چه بود، گفت: با تشــدید 
اعتراضات مدنی اولیه و تبدیل آن ها به خشــونت و اغتشاش 
گسترده محور اصلی خواسته های عمومی نیز دچار دگرگونی 
بنیادین شد. در این گذار، مطالبات اولیه ای که ریشه در مسائل 
اقتصادی و معیشــتی داشتند مانند اعتراض به تورم، بیکاری یا 
کاهش قدرت خرید، به سرعت تحت الشعاع یک نیاز حیاتی و 

فوری یعنی »امنیت« قرار گرفت.
وی ادامه داد: زمانی که خیابان ها صحنه درگیری، تخریب اموال 
عمومی و هرج ومرج می‌شــود، اولین و مهم ترین خواست هر 
شهروند فارغ از گرایش سیاسی یا طبقه اجتماعی، تضمین جان، 
مال و آرامش خود و خانواده اش اســت. این پدیده به وضوح 
در حوادث اخیر قابل مشــاهده بود؛ هنگامی که اعتراضات به 
اغتشاشات آلوده شــد، جامعه به صورت تجربی دریافت که 
بدون امنیت که ستون اصلی و زیربنای هر نظم اجتماعی است، 
هیچ یک از حقوق دیگر از جمله حق اعتراض مســالمت آمیز، 
حق رفاه یا حق پیشرفت، معنا و امکان تحقق نخواهد داشت. 

بنابراین امنیت نه به عنوان یک گزینه، بلکه به عنوان مهم ترین 
مولفه و پیش شــرط بنیادین برای تداوم حیات جمعی، حفظ 
کرامت انسانی و امکان هرگونه گفت وگو یا اصلاح در جامعه 

آشکار گردید.
راهپیمایی ۲۲ دی نشان  داد مقوله امنیت ملی در صدر 

مطالبات اجتماعی جامعه ایرانی است
نادری با اشاره به راهپیمایی ۲۲ دی ماه گفت: راهپیمایی بزرگ 
۲۲ دی ماه علاوه بر آنکه اتحاد و همبستگی ایرانیان را نشان داد 
به نوعی نشان دهنده این نکته بود که مقوله امنیت ملی در صدر 
ارزش ها و مطالبات اجتماعی جامعه ایرانی است. اگر قرار باشد 
موانع و مشکلات اقتصادی و معیشتی برطرف شود، شرط مقدم 
و ضروری آن برقراری امنیت در هر دو عرصه خارجی و داخلی 
است. از این جهت، واکنش مردم به آشوب و اغتشاشات داخلی 
در ۲۲ دی ماه دقیقا همانند واکنش به تهاجم خارجی جنگ  ۱۲ 
 روزه بود به عبارتی دیگر مردم به درســتی متوجه شــده اند که 
آشــوب و اغتشــاش داخلی و تهاجم خارجی در راستای هم 

هستند و هر دو فروپاشی کلیت ایران را نشانه گرفته اند.
وی درباره اینکه چگونگی تامین امنیت و نقش نیروهای انتظامی 
و نیروهای مسلح، گفت: امنیت مهمترین و شاید بالاترین مطالبه 
شهروندان است لذا برای دستیابی به امنیت نیازمند یک »پلیس 
مقتدر« هســتیم. در سراسر جهان پلیس جایگاهی ویژه دارد و 
اقتدار پلیس موضوعی مشــترک در سطح بین الملل محسوب 

می شود که همه دولت ها و ملت ها به آن اذعان دارند.
برای دستیابی به امنیت نیازمند یک »پلیس مقتدر« هستیم

این نماینــده مجلس با تکید بر اهمیــت توجه به وضعیت 
معیشتی نیروهای مسلح، گفت: یکی از مهم‌ترین مسائلی که 
درباره کلیت نیروهای مسلح از جمله نیروی انتظامی باید مورد 
توجه قرار گیرد، بحث تأمین معیشت و متناسب سازی حقوق 
آنان است. متاسفانه قاطبه نیروهای مسلح که بار اصلی امنیت 
این مرز و بوم را به دوش می کشند، حقوق و درآمد پایینی دارند 
و در دهک های پایین هستند و خانواده های نیروهای مسلح و 
نیروهای انتظامی در تأمین معیشت خود با دشواری های جدی 

دست به  گریبانند.
وی با اشاره به موضوع مسکن نیروهای مسلح، گفت: بخش قابل 
توجهی از نیروهای مسلح و نیروی انتظامی به تناسب ماموریت 
در مناطق مختلف کشــور جابه جا می شوند لذا آن‌ها همواره با 
مشکل مسکن روبه رو هستند لذا باید نظام حکمرانی برای رفع 
مشکل مسکن آنان در یک سیاست گذاری و برنامه ریزی میان  و 

بلندمدت چاره اندیشی کند.
نادری اضافه کرد: ممکن است گفته شود که دیگر اقشار مانند 

کاگران، کارمندان، معلمان نیز چنین مشکلاتی دارند که؛ درست 
است و باید حل مشکلات معیشتی همه آحاد مردم در اولویت 
سیاست گذاری و تصمیم گیری ها باشد اما به هر حال نیروهای 
مسلح و نیروهای انتظامی با توجه به اهمیت جایگاه شغلی شان 
در حفظ امنیت و خطراتی که آنان را تهدید می کند، باید مورد 

توجه ویژه قرار گیرند.
پلیس باید برای دفاع از مردم و حفظ امنیت مسلح باشد

وی با اشــاره به اهمیت موضوع »اقتــدار پلیس« در مواجه با 
اغتشــاش و آشوب و عملیات تروریستی، گفت: در حوادث 
اخیر اتفاق جالبی که رخ داد هم  زمانی ماجرای قتل زن مهاجر 
توسط پلیس امریکا در ایالت مینه سوتا با اغتشاشات در برخی 
شــهرهای ایران بود یعنی درست هم زمان با شلیک بی محابای 
پلیس امریکا به یک زن مهاجر، تعداد زیادی از نیروهای انتظامی 
و پلیس ما به دست اغتشاش گران به فجیع ترین شکل ممکن به 
شهادت رسیدند و مجروح شدند. در تصاویری که منتشر شده 
می بینیم که فرد اغتشــاش گر با شعله افکن پلیس ما را به آتش 

می کشد و به راحتی پا به فرار می گذارد.
نادری بیان کرد: نکته مهم بحث اقتدار پلیس و به طور مشخص 
مسلح بودن و به کارگیری سلاح توسط پلیس در شرایط مختلف 
است. طبیعی و بدیهی است که آن چه در امریکا رخ داد به هیچ 
وجه مورد تأیید و مطلوب ما و پلیس ما نیست بلکه به هزاران 
دلیل مردود و منفور اســت اما آن چه در ماجرای اخیر بر ســر 
پلیس و نیروی انتظــامی آمد نیز به هیچ وجه پذیرفتنی و قابل 

دفاع نیست.
ما در مجلس آماده ایم تا جهت ارتقای اقتدار پلیس گام 

برداریم
این عضو هیات رئیســه مجلس خاطرنشان کرد: بحث مسلح 
بودن پلیس لزوما به خاطر دفاع از خود نیست بلکه از آن جهت 
است که باید پلیس برای دفاع از مردم و حفظ امنیت با رعایت 
شرایط و قواعد مسلح باشد و امکان و اجازه به کارگیری سلاح 
را داشته باشد البته واقعیت این است که به کارگیری سلاح چنان 
عواقب ســخت و سنگینی دارد که پلیس را به تردید و نگرانی 

می کشاند و این در مجموع از اقتدار ملی می کاهد.
وی با بیان اینکه موضوع مسلح بودن و به کارگیری سلاح بحث 
تخصصی و پیچیده ای و دارای ابعاد مختلف نظامی، حقوقی و 
حتی فقهی است، گفت: نمی خواهم به طور مصداقی نفیا و اثباتا 
در این باره سخنی بگویم. حرفم این است که با توجه با اتفاقات 
رخ داده و تجربه به دست آمده در ماجرای اخیر، ما در مجلس 
آماده ایم تا جهت ارتقای اقتدار پلیس گام برداشته و کاستی ها و 

موانع قانونی را برطرف کنیم.

7 سیاسی

مجلس می توانست مانع تبدیل 
نارضایتی ها به بحران های 

امنیتی شود

    

ســرویس سیاسی -      دولت باید به دنبال گشــایش در روابط بین المللی باشد و 
تلاش کند فضای سیاست خارجی و دیپلماسی را فعال و موثر نگه دارد. اصول ما 
در سیاســت خارجی برپایه حکمت، عزت و مصلحت است و به نظر می رسد در 

حال حاضر توجه به مصلحت در اولویت باشد.
محمد مهاجری فعال سیاسی و رســانه ای گفت: وضعیت امروز نتیجه انباشــت 
نارضایتی های کوچکی است که در طول سال ها ایجاد شده و حاکمیت باید برای 
رفع توأمان انتظارات اجتماعی، اقتصادی و سیاسی جامعه چاره اندیشی و اقدام کند.

محمد مهاجری با اشاره به شرایط امروز ایران و ضرورت اولویت بندی در مواجهه 
با مشــکلات و بحران های موجود، اظهار کرد: بزرگترین مشکل امروز، نارضایتی 
جامعه از مجموعه دســتگاه های حاکمیتی اســت و تقلیل دادن این نارضایتی ها به 
مســائل صرفاًً اقتصادی، ساده اندیشی اســت؛ چراکه جامعه پیگیر مجموعه ای از 
انتظارات اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اســت که باید در کنارهم برای رفع و حل 

آن ها چاره اندیشی و اقدام کرد.
وی یادآور شد: در این مسیر مثلًاً رفع مشکل افزایش تورم باید درکنار حل مسئله 
تداوم فیلترینگ باشد و توأمان به فکر تامین سایر انتظارات اجتماعی و سیاسی بود. 
به تعبیری می توان به مجموعه دستگاه های حاکمیت توصیه کرد هرکار که تاکنون 
انجام می داده اند، انجام ندهد و هرکار که انجام نمی داده اند را انجام دهد. وضعیت 
امروز کشور نتیجه انباشت نارضایتی های کوچکی است که در طول سال‌ها ایجاد 

شده است.
مهاجری گفت: دولت باید به دنبال گشایش در روابط بین المللی باشد و تلاش کند 
فضای سیاست خارجی و دیپلماسی را فعال و موثر نگه دارد. اصول ما در سیاست 
خارجی برپایه حکمت، عزت و مصلحت اســت و به نظر می رسد در حال حاضر 

توجه به مصلحت در اولویت باشد.

اکنون »مصلحت« می تواند 
اولویت سیاست خارجی باشد

مهاجری فعال سیاسی و رسانه ای:

سرویس سیاسی -       عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بر ضرورت حل 
سریع مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم تأکید کرد و گفت: مسئولان باید رفع 

مشکلات اقتصادی مردم را در اولویت برنامه های خود قرار دهند.
محمدمهدی مفتح بر لزوم رفع مشکلات معیشتی مردم تاکید کرد و گفت: مردم 
ایران طی روزهای اخیر باز هم به صحنه آمدند و توطئه های دشــمنان این مرز 
و بوم در ایجاد ناامنی داخلی را خنثی کردند و از دســتاوردهای نظام و انقلاب 

اسلامی حمایت کردند.
وی متذکر شــد: البته این اولین بار نیســت که شاهد همراهی مردم با آرمان های 
انقلاب هســتیم و ملت ما از بعد از پیروزی انقلاب اسلامی همواره و به ویژه در 

بزنگاه های حساس نقش بی بدیل خود را به رخ جهانیان کشیده است.
نماینده مردم تویســرکان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همراهی مردم در 
همه صحنه ها، بار مسئولیت مسئولان کشور را سنگین تر می کند تا مشکلات آنان 

را هر چه سریع تر، جامع‌تر و بهتر حل کنند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی بیان کرد: البته 
ما می دانیم که دشــمنان زیادی در سطح دنیا داریم و جنگ اقتصادی و ترکیبی را 
علیه کشــورمان راه انداخته اند. آمریکای جهان خوار و دشمنان دیگر جمهوری 
اسلامی ایــران از هیچ اقدامی برای ضربــه زدن به نظام جمهوری اسلامی ایران 
دریــغ نمی کنند و مردم هم این موضوع را به خــوبی می دانند. حمایت مردم از 
انقلاب اسلامی بسیار مهم و مســئولیت مســئولان را برای حل مشکلات کشور 

سنگین تر می کند.
مفتح افزود: مردم به خوبی به تحریم های گسترده ای که دشمنان علیه کشورمان 
تحمیل کرده اند، واقف هستند، اما خواسته به حق آنان این است که دولت و دیگر 
مسئولان، دغدغه رفع مشکلات معیشتی آنان را داشته باشند و به طور جدی به 

دنبال حل مسائل اقتصادی کشور باشند.
نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای اسلامی در ادامه، گفت: یکی دیگر از 
برنامه های اساسی دولت باید خنثی سازی تحریم ها باشد و با استفاده از امکانات 

داخلی، این تحریم ها را دور بزند و با جنگ اقتصادی دشمن مقابله کند.
وی تأکید کرد: با وجود همه تحریم هایی که داریم، امکانات کشورمان به گونه ای 
است که تا حد قابل قبولی می توان با تکیه بر آن ها، مشکلات کشور را حل و فصل 
کرد.  باید برای رفع معضلات اقتصادی کشور، برنامه ریزی دقیق تری داشته باشیم.

مفتح اظهار کرد: مردم خواهان مقابله دولت با گرانی ها هســتند، چرا که قیمت 
روزافــزون کالاهــا و خدمات فشــار زیادی را به مردم تحمیل کرده اســت. ما 
ظرفیت های بسیار خوبی برای حل مشــکلات اقتصادی در کشور داریم که باید 
مورد توجه قرار گیرد. اگر دولت برای حل مشکلات اقتصادی کشور نیاز به قانون 

خاصی دارد، مجلس در این زمینه آمادگی کامل دارد.

وظیفه مسئولان، رفع مشکلات 
اقتصادی و معیشتی مردم است

مفتح عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

نادری عضو هیات رئیسه مجلس مطرح کرد؛نادری عضو هیات رئیسه مجلس مطرح کرد؛

سه شنبه 7 بهمن 1404، 7  شعبان 1447 ، 27 ژانویه 2026، شماره 4876 ، صفحه

سرویس سیاسی -       شانزدهمین نشست مجمع 
عمومی مجالس آسیایی )APA( با حضور نائب 
رئیس مجلس شورای اسلامی و هیئت پارلمانی 

ایران در منامه آغاز به کار کرد.
شانزدهمین نشســت مجمع عمومی مجالس 
آسیــایی )APA( دیروز )دوشــنبه ۶ بهمن( با 
حضور حمیدرضــا حاجی بابایی، نایب رئیس 
مجلــس شــورای اسلامی و هیئــت پارلمانی 
جمهوری اسلامی ایران به میزبانی بحرین آغاز 
شد. در این اجلاس بین المللی، نمایندگان ارشد و 
روسای مجالس بیش از ۱۹ کشور از جمله چین، 
روسیه، پاکستان، ترکیه، جمهوری آذربایجان، 
عمان، امارات متحده عربی، عربستان سعودی، 

تاجیکستان، قطر، اندونزی، تایلند، کامبوج، بوتان، 
فلسطین، قبرس و اردن و نمایندگانی از نهاد های 

بین المللی حضور دارند.
موضوع اصلی و محوری شانزدهمین نشست 
مجمع عمــومی، »نقش پارلمان های آسیایی در 
تقویت گفتگــوی بین فرهنگی و بین تمدنی در 
آسیا؛ فرصت هــا، چالش ها و مسیر های آینده« 

تعیین شده است.
شرکت کنندگان در این اجلاس تلاش دارند تا از 
طریق رایزنی های پارلمانی، راهکار های صلح آمیز 
برای رفع چالش های منطقه ای و تقویت پیوند های 

فرهنگی میان ملت های آسیایی را تبیین کنند.
شایان ذکر است، تیمی تخصصی از نمایندگان 

مجلس شــورای اسلامی شامل محسن زنگنه 
رئیس گــروه مجالس آسیایی )APA(، علیرضا 
سلیمی رئیس کمیته دائمی برنامه ریزی و بودجه، 
عباس پاپی زاده بالگان رئیس کمیته امور اقتصادی 
و توسعه پایدار و فاطمه جراره رئیس کمیته امور 
فرهنــگی و اجتمــاعی، نایب رئیس مجلس را 

همراهی می کنند.
بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، اعضای 
هیئت پارلمانی کشورمان علاوه بر حضور فعال 
در جلســات عمومی و تخصــصی مجمع، در 
کمیته های چهارگانه )فرهنگی، اقتصادی، بودجه 
و سیاسی( بــه تبیین مواضع جمهوری اسلامی 

ایران خواهند پرداخت.

همچنین، انجام دیدار های دوجانبه با روســای 
پارلمان ها و مقامات عالیرتبه کشــور های عضو 
مجمع عمــومی مجالس آسیــایی در حاشیه 
این اجلاس، از دیگر برنامه های فشــرده هیئت 

اعزامی ایران اســت. هدف از ایــن رایزنی ها، 
توسعه مناسبات پارلمانی، تقویت همکاری های 
اقتصــادی و هماهنــگی در خصوص مواضع 

مشترک در عرصه بین المللی است.

آغاز به کار شانزدهمین نشست مجمع عمومی
 مجالس آسیایی )APA( در منامه

 

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش 
به نشانی زیر مراجعه نمایید
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